СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
                                                                                            №
Об утверждении ключевых показателей
муниципального жилищного контроля
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационно- телекомуникационной сети «Интернет».

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) но не позднее 1 января 2022 года.
Глава  муниципального образования                                                        В.И. Ким
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением СНД Мо Красносельское Юрьев-Польского района от___________№_________

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

по муниципальному жилищному контролю на территории  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района

1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на территории  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района:

1) Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются мониторинговые мероприятия;

2) количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
3) количество протоколов об административных правонарушениях;
4) количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении;
5) количество постановлений о назначении административных наказаний;
6) количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия;
7) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.